
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 21

29 мая 2025г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2025                                                                                                                                                       № 568
г. Лесной

О подготовке и проведении 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й го-
довщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

	 В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий городского округа «Город Лесной» на 2025 год, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.12.2024 № 1492 (с 
изменениями), в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных праздно-
ванию 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Провести 12 июня 2025 года на территории городского округа «Город Лесной» 
74-ю легкоатлетическую эстафету, посвященную 80-й годовщине со Дня Победы в Великой 
Отечественной войне 1941–1945 годов.

2.	 Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 74-й легкоат-

летической эстафеты, посвященной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечествен-
ной войне 1941–1945 годов (приложение № 1).

2.2. План подготовки и проведения легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й го-
довщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение № 2).     

2.3. Схему границ места проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвящен-
ной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и при-
легающей территории (приложение № 3).

3. Определить: 
3.1. Место проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й годов-

щине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов: стадион «Труд» му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийская резерва «Факел», западная часть парка культуры и отдыха муниципального 
бюджетного учреждения «Парк культуры и отдыха».

3.2. Время проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й годов-
щине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов – с 11:00 до 14:00.

3.3. Определить описание границ места проведения 74-й легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 
1941–1945 годов и прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа 
алкогольной продукции, имеет следующие границы: 

с севера граница проходит по жилым домам № 38, 39 по проспекту Коммунистическому;
с востока граница проходит по территории муниципального бюджетного учрежде-

ния «Дом творчества и досуга «Юность»;
с юга граница проходит по территории муниципального бюджетного учреждения 

«Парк культуры и отдыха»;
с запада граница проходит по крытому хоккейному корту МБУДО «СШОР «Факел», 

расположенному по улице Победы № 25А, строение № 1. 
4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику федерального государственного бюджетного учреждения  здравоох-

ранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-биологического 
агентства России» Мишукову В.В. обеспечить своевременный выезд бригады скорой помощи для 
оказания экстренной медицинской помощи при проведении 74-й легкоатлетической эстафеты, 
посвященной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.

4.2. Начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по за-
крытому административно-территориальному образованию г. Лесной Свердловской области 
Кацу В.А. обеспечить содействие в охране общественного порядка и прекращение движения 
транспортных средств по маршруту проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвящен-
ной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 

4.3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского  округа 
«Город Лесной» привлечь работников для участия в 74-й легкоатлетической эстафете, посвя-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2025				                 		                                            № 569
г. Лесной

О временном прекращении движения автотранспорта на период проведения 74-й 
легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.12.2024 № 1492 (с изме-
нениями), в связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 
80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й го-
довщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, 12 июня 2025 года 
с 10:00 до 14:00 прекратить движение транспортных средств с западной и южной сторон тер-
ритории Мемориального комплекса в честь Победы в Великой Отечественной войне.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной» 		                           				         С.Е. Черепанов

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 

городского округа «Город Лесной» информирует о возможном установлении публичного сервитута 
на территории городского округа «Город Лесной» сроком на 10 лет в границах земельных участков:

№ 
п/п

Адрес (местопо-
ложение) земель-

ного участка

Кадастровый квартал/ 
кадастровый номер 
земельного участка

Цель установления публичного сер-
витута

1 Город Лесной 66:54:0113002:87 размещение объектов электросетевого хо-
зяйства по титулу: Строительство ответвле-
ния от ВЛ 0,4кВ ТП-78 – ф.15, установка ПКУ 
ВЛ 0,4кВ ТП-78 – ф.15 (электроснабжение 
объекта, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, г. Лесной, гаражный массив 
№ 1, бокс № 42, строение № 3) (0,02 км, т.у.- 1)

2 Город Лесной 66:54:0113003

3 Город Лесной 66:54:0116002

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой расположения границ пу-
бличного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки по адресу: Сверд-
ловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16, с 9.00 
до 13.00 и с 14.00 до 16.30, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов, если права не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут быть направлены в муниципальное казенное уч-
реждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» по адресу электронной почты: yov@kui.gorodlesnoy.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО пра-
вообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-

ного участка
Вид пра-

ва
Основание 

возникнове-
ния права

Почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правообла-

дателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Срок приема заявлений: с 29.05.2025 по 12.06.2025.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещена на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.
gorodlesnoy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

щенной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов. 
5. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и общественных свя-

зей» обеспечить информационное сопровождение 74-й легкоатлетической эстафеты, посвящен-
ной 80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов в городских 
средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	6.  Опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официаль-
ный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление и схему 
границ места проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 80-й годовщине со 
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и прилегающей территории.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»			                                                                  С.Е. Черепанов

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 22.05.2025 № 568
 «О подготовке и проведении 74-й легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 80-й годовщине со Дня Победы 
в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов»

СХЕМА границ места проведения 74-й легкоатлетической эстафеты, посвященной 
80-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов» и 

прилегающей территории



29 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 21

(Окончание на стр. 3).

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2025                                                                                                                                                           № 574
г. Лесной

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», 

утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
12.04.2024 № 472

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 22 июля 2024 
года № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 8 августа 2024 
года № 319-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1 
Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 28 декабря 2024 
года № 538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Феде-
рального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании 
утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повы-
шения эффективности деятельности администрации городского округа «Город Лесной» и приведения 
административного регламента в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка», утвержденный поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.04.2024 № 472 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предвари-
тельное согласование предоставления земельного участка», следующие изменения:

1.1. Подпункт 19 пункта 22.1 изложить в новой редакции:
«19) указанный в запросе о предоставлении муниципальной услуги земельный уча-

сток расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 
договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном раз-
витии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения догово-
ра о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о пре-
доставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в 
них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, 
или правообладатель такого земельного участка;».

1.2. Подпункт 20 пункта 22.1 изложить в новой редакции:
«20) указанный в запросе о предоставлении муниципальной услуги земельный уча-

сток расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 
договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном раз-
витии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения догово-
ра о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного 
участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии 
территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для раз-
мещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объек-
тов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обрати-
лось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».

1.3. Подпункт 21 пункта 22.1 изложить в новой редакции:
«21) указанный в запросе о предоставлении муниципальной услуги земельный уча-

сток образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплекс-
ном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой 
принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного реше-
ния не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии 
с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного 
значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного 
участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, 
предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

1.4. Подпункт 24 пункта 22.1 изложить в новой редакции:
«24) в отношении земельного участка, указанного в запросе о его предоставлении, 

размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами са-
доводства для собственных нужд;».
	 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа 
«Город есной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2025                                                                                                                                                            № 586
г. Лесной

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Международному дню защи-
ты детей, в 2025 году

В соответствии с планом работы администрации городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 23.12.2024 № 1467, в целях повышения внимания к проблемам детей и закрепления 
традиций проведения праздника, посвященного Международному дню защиты детей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в мае – июне 2025 года мероприятия, посвященные Международному 
дню защиты детей (далее – мероприятия).

2. Утвердить:
2.1. Оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Между-

народному дню защиты детей, в 2025 году (приложение № 1).
2.2. План мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, в 2025 

году (приложение № 2).
3. Определить:
3.1. Место проведения мероприятий 1 июня 2025 года – территория муниципально-

го бюджетного учреждения «Дом творчества и досуга «Юность», площадь перед муниципаль-
ным бюджетным учреждением «Социально-культурно-досуговый Центр «Современник».

3.2. Схемы границ места проведения и прилегающей территории праздничных ме-
роприятий 1 июня 2025 года (приложения № 3, 4).

3.3. Описание границ места проведения и прилегающей территории праздничных 

мероприятий на территории муниципального бюджетного учреждения «Дом творчества и 
досуга «Юность». Территория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, име-
ет следующие границы: 

с севера – улица Победы, дома 20, 22, 26;
с востока – и территория за муниципальным бюджетным учреждением «Дом твор-

чества и досуга «Юность»;
с юга – улица Победы, дом 19;
с запада – по восточной границе стадиона «Труд».
3.4.  Описание границ места проведения и прилегающей территории празднич-

ных мероприятий на площади перед муниципальным бюджетным учреждением «Социаль-
но-культурно-досуговый Центр «Современник». Территория, на которой ограничена прода-
жа алкогольной продукции, имеет следующие границы: 

с севера – улица Ленина, дома 20А, 26А;
с востока – улица Сиротина, здание 1А;
с юга – улица Ленина, дома 9, 11;
с запада – территория муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-

дения «Средняя общеобразовательная школа № 64».
4. Автономной некоммерческой организации «Центр правовой и социальной под-

держки населения городского округа «Город Лесной»:
4.1. Заключить договор с муниципальным бюджетным учреждением «Парк культу-

ры и отдыха» на организацию катания детей 3–10 лет на аттракционах.
4.2. Подготовить и распространить билеты на аттракционы для детей в возрасте 

3–10 лет по предварительным заявкам.
4.3. Обеспечить финансирование расходов на катание детей на аттракционах в со-

ответствии с муниципальной программой городского округа «Город Лесной» «Социальная 
поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденной 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.08.2022 № 1027.

5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
закрытому административно-территориальному образованию г.  Лесной Свердловской об-
ласти организовать перекрытие движения транспорта на площади перед муниципальным 
бюджетным учреждением «Социально-культурно-досуговый Центр «Современник» и обе-
спечение общественного порядка при проведении праздничных мероприятий 1 июня 2025 
года с 14:00 до 17:00.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                                                          С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 28.05.2025 № 586
«О подготовке и проведении мероприятий, посвящен-
ных Международному дню защиты детей, в 2025 году»

ОРГКОМИТЕТ по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международ-
ному дню защиты детей, в 2025 году

Виноградова Е.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопросам обра-
зования, культуры и спорта, председатель оргкомитета;

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной полити-
ке администрации городского округа «Город Лесной»;

Берсенев Б.Б. – начальник МКУ «АСС»;
Жеребцов А.В. – начальник МКУ «УГХ»;
Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;
Сас А.И. – исполняющий обязанности директора МАУ ЦИиОС;
Малохатко И.В. – председатель комитета экономического развития, торговли и услуг ад-

министрации городского округа «Город Лесной»;
Машукова Н.А. – директор АНО ЦПСПН ГО «Город Лесной»;
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;
Федоркова К.В. – директор МБУ ДООЦ «Солнышко»;
Казимиров К.В. – руководитель ОО «ДНД»;
Гущин Е.В. – начальник Управления социальной политики № 17 (по согласованию);
Кац В.А. – начальник ОМВД России по ЗАТО г. Лесной (по согласованию);
Хусаинов Р.М. – начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 6 МЧС России» (по со-

гласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 28.05.2025 № 586
«О подготовке и проведении мероприятий, посвящен-
ных Международному дню защиты детей, в 2025 году»

ПЛАН мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей, в 2025 году
Но-
мер

стро-
ки

Наименование мероприятий Дата прове-
дения Место проведения Ответственный 

за организацию

1 2 3 4 5

1 Командная познавательная виктори-
на «Первые»

26 мая
14:00

МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара» Нежданова Э.И.

2 Литературный квест по библиотеке 
«Охотники за книгами»

27 мая
14:00

МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара» Нежданова Э.И.

3 Библиотечный бульвар «Сокровища 
книжных морей»

28 мая
12:00 Парк 5 МКР Гаврилова И.Н.

4 Детская студия «Читаем. Играем. 
Творим»

28 мая
13:00

МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова» Гаврилова И.Н.

5 Развлекательная программа «Фести-
валь дворовых игр»

28 мая
18:00

площадь перед ДК 
«Родник» Назарук Е.А.

6
Интерактивная площадка в рамках 
проекта «Музейная сиеста» «День 
настольных игр»

29 мая
14:00-17:00 МБУ «МВК» Стригова Ю.С.

7
«Книгоспасатели. Спасаем литера-
турные сокровища»: доброе дело по 
ремонту библиотечных книг 

с 26 по 29 мая
с 11:00

в течение дня
МБУ «ЦГДБ 
им. А.П. Гайдара» Нежданова Э.И.

8 Организовать катание на аттракцио-
нах детей в возрасте от 3 до 10 лет

с 30 мая
по 30 июня МБУ «ПКиО» Машукова Н.А.,

Кунгин А.В.

9 Концертно-игровая программа, по-
священная Дню Защиты детей

30 мая
09:30

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Комарова Т.Ю.

10 Концертно-игровая программа, по-
свящённая Дню Защиты детей

30 мая
10:00 клуб «Звезда» Комарова Т.Ю.

11
Поздравительная акция для детей с 
особыми возможностями здоровья, 
участников объединения «Лучики»

30 мая МБУ «ЦГДБ им. А.П. 
Гайдара»

молодежная 
общественная 
организация 
ФГУП «Комбинат 
«Электрохимпри
бор»



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 29 мая 2025г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 2).

12 Праздничная программа «Дарим 
улыбки детям!» 

31 мая
11:00

МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова» Гаврилова И.Н.

13
Познавательно-развлекательные 
площадки к Международному дню 
защиты детей

31 мая
12:00

МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова» Гаврилова И.Н.

14
Интерактивная площадка в рамках 
проекта «Музейная сиеста» «День 
детства»

31 мая
12:00–15:00 МБУ «МВК» Стригова Ю.С.

15 Детская студия «УХ, ТЫ!» 31 мая
14:00

МБУ «ЦГБ им. П.П. 
Бажова» Гаврилова И.Н.

16

Подготовить и распространить 
информационные материалы для 
родителей «Безопасное лето», «Как 
провести досуг дома», «Режим дня 
дошкольников – залог здоровья»

31 мая
дошкольные обра-
зовательные органи-
зации

руководители 
дошкольных 
образовательных 
организаций

17
Открытие летней смены оздорови-
тельного лагеря с дневным пребыва-
нием детей

1 июня МБУДО ДШИ Кунгина А.В.

18
Выставка пожарной техники и рабо-
та интерактивных площадок, посвя-
щенных пожарной безопасности

1 июня
11:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Хусаинов Р.М.

19
Концертно-игровая программа 
«Большие семейные выходные», 
посвященная Международному дню 
защиты детей

1 июня
12:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Комарова Т.Ю.

20 Театрализованная игровая програм-
ма «Сказки домовенка Кузи»

1 июня
12:00 МБУ «ПКиО» Кунгин А.В.

21 Игровая программа «Мы супердет-
ки!»

1 июня
16:00 МБУ «ПКиО» Кунгин А.В.

22

Работа площадок Совета юниоров 
Росатома:
научные эксперименты для всех 
«Никакой магии, только наука» ми-
ни-лекторий «Научный пикник»

1 июня
12:00 МБУ «ПКиО» Кунгин А.В.

23
Мастер-классы от Братства право-
славных следопытов по морскому 
делу «Моряки Великой Победы»

1 июня
13:30 МБУ «ПКиО» Занозин А.С., 

Кунгин А.В.

24
Праздничная театрализованная про-
грамма, посвященная Дню защиты 
детей

1 июня
15:00

площадь перед МБУ 
«СКДЦ «Современник» Назарук Е.А.

25 «Цвет настроения – Лето!»: интерак-
тивные творческие программы 

1 июня
11:00

площадь перед МБУ 
«ДТиД «Юность» Нежданова Э.И.

26 Праздничная программа, посвящен-
ная Дню защиты детей

1 июня
12:00 ДК «Родник» Назарук Е.А.

27
Праздничная театрализованная про-
грамма, посвященная Дню защиты 
детей «Детский день календаря»

1 июня
14:00

клуб поселка Чаща-
вита Назарук Е.А.

28 Конкурс рисунков на асфальте «Вот 
какое наше лето»

1 июня
15:00

клуб поселка Чаща-
вита Назарук Е.А.

29

Организовать дежурство автомоби-
ля МКУ АСС с автономной системой 
звукового оповещения во время 
проведения праздничных меропри-
ятий

1 июня,
с 10:00 до 13:00

с 14:00 до 16:00

проспект Коммуни-
стический за Обе-
лиском Победы, 
площадь перед МБУ 
«СКДЦ «Современник»

Берсенев Б.Б

30

Организовать информационное 
освещение мероприятий на офици-
альном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» через 
информационно-телекоммуникаци-
онную сеть «Интернет», в городских 
средствах массовой информации, 
интернет-ресурсах

июнь Сас А.И.

 Список используемых сокращений:
АНО ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной»

– автономная некоммерческая организация «Центр правовой 
и социальной поддержки населения городского округа «Го-
род Лесной»;

ДК «Родник» – дом культуры «Родник»;
МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр информа-

ции и общественных связей»;
МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств»;
МБУ «ДООЦ «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздорови-

тельно-образовательный центр «Солнышко»;
МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 

досуга «Юность»;
МБУ «МВК» – муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выста-

вочный комплекс»;
МБУ «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и 

отдыха»;
МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная го-

родская детская библиотека им. А,П. Гайдара»;
ОО «ДНД» – местная общественная организация Добровольная Народ-

ная Дружина;
МКУ «АСС» – муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спаса-

тельная служба» городского округа «Город Лесной»;
МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры ад-

министрации городского округа «Город Лесной»;

МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление город-
ского хозяйства»;

МКУ «Управление образова-
ния»

– муниципальное казенное учреждение «Управление образова-
ния администрации городского округа «Город Лесной»;

ОМВД России по ЗАТО г. Лес-
ной 

– Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по закрытому административно-территориальному образо-
ванию г. Лесной Свердловской области;

ФГКУ «Специальное управле-
ние ФПС № 6 МЧС России»

– Федеральное государственное казенное учреждение 
«Специальное управление Федеральной противопожарной 
службы № 6 МЧС России»; 

ФГУП «Комбинат «Электро-
химприбор»

– федеральное государственное унитарное предприятие 
«Комбинат «Электрохимприбор».

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 28.05.2025 № 586 
«О подготовке и проведении мероприятий, посвящен-
ных Международному дню защиты детей, в 2025 году»

СХЕМА  границ места проведения и прилегающей территории праздничных меро-
приятий 1 июня 2025 года  на территории муниципального бюджетного учреждения 

«Дом творчества и досуга «Юность»

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 28.05.2025 № 586 
«О подготовке и проведении мероприятий, посвящен-
ных Международному дню защиты детей, в 2025 году»

СХЕМА  границ места проведения и прилегающей территории праздничных меропри-
ятий 1 июня 2025 года на площади перед муниципальным бюджетным учреждением 

«Социально-культурно-досуговый Центр «Современник»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

23.05.2025                                                                                                                                                        № 581
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 02.12.2022 № 1485
В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 

№ 166 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 
12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2025 год и плановый пе-
риод 2026 и 2027 годов», постановлениями администрации городского округа «Город Лес-

ной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муници-
пальных программ городского округа «Город Лесной», от 25.03.2025 № 339 «О перемещении 
бюджетных ассигнований в 2025 году», от 08.04.2025 № 401 «О перемещении бюджетных ас-
сигнований в 2025 году», от 14.04.2025 № 438 «О перемещении бюджетных ассигнований в 
2025 году», от 21.04.2025 № 471 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 
2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 02.12.2022 № 1485 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 28.03.2023 № 338, от 
20.06.2023 № 744, от 04.09.2023 № 1074, от 19.12.2023 № 1631, от 16.02.2024 № 172, от 05.04.2024 
№ 420, от 17.06.2024 № 710, от 23.12.2024 № 1468, от 01.04.2025 № 362), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в следующей редакции:



29 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 21

(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 п

о 
го

да
м

 р
еа

ли
за

ци
и,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й ВСЕГО: 897 865,97766, в том числе:
в 2023 году – 145 758,20000;
в 2024 году – 148 397,03258;
в 2025 году – 154 595,94508;
в 2026 году – 141 067,40000;
в 2027 году – 154 023,70000;
в 2028 году – 154 023,70000;
из них:
местный бюджет: 831 961,13186, в том числе:
в 2023 году – 96 609,30000;
в 2024 году – 137 925,08678;
в 2025 году – 153 024,94508;
в 2026 году – 139 496,40000;
в 2027 году – 152 452,70000;
в 2028 году – 152 452,70000;
областной бюджет: 65 904,84580 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 9 126,70000;
за счет субсидий из областного бюджета – 17 651,80000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие – 8 523,33580;
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территории которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие – 29 176,10000;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключе-
нием работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Прези-
дента Российской Федерации – 1 426,91000);
в том числе:
в 2023 году – 49 148,90000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 170,40000;
за счет субсидий из областного бюджета – 17 651,80000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие – 817,40000;
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на территории которых 
расположены организации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной 
энергии, на социально-экономическое и инфраструктурное развитие – 29 176,10000;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключе-
нием работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Прези-
дента Российской Федерации – 333,20000);

в 2024 году – 10 471,94580 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 672,30000;
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социаль-
но-экономическое и инфраструктурное развитие – 7 705,93580;
за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов оплаты труда работников 
органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключе-
нием работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Прези-
дента Российской Федерации – 1 093,71000);
в 2025 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,000000);
в 2026 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
в 2027 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
в 2028 году – 1 571,00000 (в том числе:
за счет субвенций из областного бюджета – 1 571,00000);
внебюджетные источники: 0,00000, в том числе:
в 2023 году – 0,00000;
в 2024 году – 0,00000;
в 2025 году – 0,00000;
в 2026 году – 0,00000;
в 2027 году – 0,00000;
в 2028 году – 0,00000

2.	 Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается).

3.	 Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                   С.Е. Черепанов

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансиро-
вание

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния, тыс. рублей

Исполнители

Н
ом

ер
 ст

ро
ки

 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
-

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

-
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 897 865,978 145 758,200 148 397,033 154 595,945 141 067,400 154 023,700 154 023,700
2. Местный бюджет 831 961,132 96 609,300 137 925,087 153 024,945 139 496,400 152 452,700 152 452,700
3. Областной бюджет, в том числе: 65 904,846 49 148,900 10 471,946 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
4. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
5. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 8 523,336 817,400 7 705,936 0,000 0,000 0,000 0,000

7.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

29 176,100 29 176,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

8.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

1 426,910 333,200 1 093,710 0,000 0,000 0,000 0,000

9. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
10. Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
12. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 626,500 0,000 483,000 143,500 0,000 0,000 0,000
13. Местный бюджет 626,500 0,000 483,000 143,500 0,000 0,000 0,000
14. Прочие нужды 897 239,478 145 758,200 147 914,033 154 452,445 141 067,400 154 023,700 154 023,700
15. Местный бюджет 831 334,632 96 609,300 137 442,087 152 881,445 139 496,400 152 452,700 152 452,700
16. Областной бюджет, в том числе: 65 904,846 49 148,900 10 471,946 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
17. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
18. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 8 523,336 817,400 7 705,936 0,000 0,000 0,000 0,000

20.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

29 176,100 29 176,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

21.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

1 426,910 333,200 1 093,710 0,000 0,000 0,000 0,000

22. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
23. Подпрограмма 1 «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов»
24. Всего по подпрограмме 1, в том числе: 335 873,992 44 569,800 20 789,992 51 579,500 68 089,300 75 422,700 75 422,700
25. Местный бюджет 305 269,965 14 487,700 20 268,065 51 579,500 68 089,300 75 422,700 75 422,700
26. Областной бюджет, в том числе: 30 604,027 30 082,100 521,927 0,000 0,000 0,000 0,000
27. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
28. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

29. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 327,927 817,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

30.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

11 610,000 11 610,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

31.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

32. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
33. 1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 23.05.2025 № 581
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 29 мая 2025г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

34. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструк-
торские работы», в том числе: 626,500 0,000 483,000 143,500 0,000 0,000 0,000

35. местный бюджет 626,500 0,000 483,000 143,500 0,000 0,000 0,000

36. Мероприятие 1. Разработка проектной документации на обустройство 
снегоприемного пункта, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 8

37. местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

38.
Мероприятие 2. Актуализация Генеральной схемы очистки территории 
населенных пунктов городского округа «Город Лесной» Свердловской 
области, всего, их них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 14

39. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

40.
Мероприятие 3. Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения 
городского округа «Город Лесной» на период с 2024 по 2033 годы, всего, 
из них:

278,000 0,000 278,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

9

41. Местный бюджет 278,000 0,000 278,000 0,000 0,000 0,000 0,000

42. Мероприятие 4. Актуализация схемы теплоснабжения городского окру-
га «Город Лесной» на период с 2025 по 2034 годы», всего, из них: 348,500 0,000 205,000 143,500 0,000 0,000 0,000 администрация город-

ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

10
43. Местный бюджет 348,500 0,000 205,000 143,500 0,000 0,000 0,000

44. Мероприятие 5. Разработка топливно-энергетического баланса город-
ского округа «Город Лесной» за 2024 год «, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 администрация город-

ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

11
45. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

46. Прочие нужды
47. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 335 247,492 44 569,800 20 306,992 51 436,000 68 089,300 75 422,700 75 422,700
48. Местный бюджет 304 643,465 14 487,700 19 785,065 51 436,000 68 089,300 75 422,700 75 422,700
49. Областной бюджет, в том числе: 30 604,027 30 082,100 521,927 0,000 0,000 0,000 0,000
50. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
51. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

52. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 327,927 817,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

53.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

11 610,000 11 610,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

54.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

55. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
56. из них:

57. Мероприятие 6. Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности, всего, из них: 40 158,730 9 083,300 8 385,230 5 984,600 4 061,200 6 322,200 6 322,200

МКУ «УГХ» 4, 6, 7

58. Местный бюджет 40 144,430 9 080,400 8 373,830 5 984,600 4 061,200 6 322,200 6 322,200
59. Областной бюджет, в том числе: 14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000
60. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
61. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

62. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

63.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

64.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

14,300 2,900 11,400 0,000 0,000 0,000 0,000

65. в том числе:

66.
Мероприятие 6.1. Организация первого пояса зоны санитарной охраны 
(ЗСО) подземного источника централизованного водоснабжения (сква-
жины) п. Ёлкино (район жилого дома по адресу: п. Ёлкино, ул. Верхняя, д. 
53), всего, из них:

2 392,400 2 392,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 4, 6, 7

67. Местный бюджет 2 392,400 2 392,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

68.
Мероприятие 6.2. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с техническим обслуживанием источников нецентра-
лизованного водоснабжения (артезианских скважин), сетей холодного 
водоснабжения и зданий водозабора в поселке Чащавита,  всего, из них:

3 218,461 1 500,000 1 718,461 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

4, 6, 7

69. Местный бюджет 3 218,461 1 500,000 1 718,461 0,000 0,000 0,000 0,000

70. Мероприятие 7. Капитальный ремонт объектов коммунальной инфра-
структуры, находящихся в муниципальной собственности, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 5, 6, 7

71. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72.
Мероприятие 8. Развитие и модернизация объектов коммунальной ин-
фраструктуры, находящихся в собственности городского округа «Город 
Лесной», в соответствии с концессионным соглашением в отношении 
объектов водоснабжения и водоотведения, всего, из них:

247 124,760 18 197,800 7 118,960 35 653,000 58 687,000 63 734,000 63 734,000 администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

5, 6, 7
73. Местный бюджет 229 472,960 546,000 7 118,960 35 653,000 58 687,000 63 734,000 63 734,000
74. Областной бюджет, в том числе: 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
75. за счет субсидий из областного бюджета 17 651,800 17 651,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

76. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78. Мероприятие 9. Приобретение коммунальной специальной техники, 
автотранспорта, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство» 1579. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

80. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
81. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

82. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

83.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

84. Мероприятие 10. Ликвидация несанкционированных свалок отходов 
производства и потребления, всего, их них: 2 393,500 2 393,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 16

85. Местный бюджет 2 393,500 2 393,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

86.
Мероприятие 11. Лабораторные испытания качества объектов (воды 
родников, скважин, водных объектов, почв и прочих объектов) на соот-
ветствие качества СанПиН, всего, из них:

532,661 102,200 75,061 88,300 86,500 90,300 90,300 МКУ «УГХ» 6

87. Местный бюджет 532,661 102,200 75,061 88,300 86,500 90,300 90,300

88. Мероприятие 12. Организация накопления, сбора, транспортировки, 
утилизации коммунальных и промышленных отходов, всего, из них: 3 274,385 520,700 755,185 496,700 486,200 507,800 507,800

МКУ «УГХ» 7, 17, 18

89. Местный бюджет 3 274,385 520,700 755,185 496,700 486,200 507,800 507,800
90. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
91. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

92. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

93.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



29 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 21

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

94.

Мероприятие 13. Обустройство площадок накопления твердых комму-
нальных отходов, в том числе инвентаризационно-технические работы 
и приобретение контейнеров для твердых коммунальных отходов (в 
том числе для раздельного накопления, дератизации контейнерных 
площадок), всего, из них:

4 101,527 3 187,800 640,127 68,400 68,400 68,400 68,400

МКУ «УГХ» 7, 18

95. Местный бюджет 634,600 231,400 129,600 68,400 68,400 68,400 68,400
96. Областной бюджет, в том числе: 3 466,927 2 956,400 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000
97. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

98. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 510,527 0,000 510,527 0,000 0,000 0,000 0,000

99.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

2 956,400 2 956,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

100. Мероприятие 14. Приобретение контейнеров для раздельного нако-
пления твердых коммунальных отходов, всего, из них: 1 552,329 969,900 537,429 45,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство» 7, 16, 17, 18

101. Местный бюджет 734,929 152,500 537,429 45,000 0,000 0,000 0,000
102. Областной бюджет, в том числе: 817,400 817,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
103. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

104. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 817,400 817,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

105.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

106.

Мероприятие 15. Субсидия в целях возмещения затрат на мероприятия 
по организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), транспортированию, обработке, утилизации, обезвре-
живанию и захоронению твердых коммунальных отходов – создание 
контейнерных площадок накопления твердых коммунальных отходов 
(в том числе для раздельного накопления), соответствующих требова-
ниям санитарно-эпидемиологического законодательства, всего из них:

8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

7, 18

107. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
108. Областной бюджет, в том числе: 8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
109. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

110. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

111.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

8 653,600 8 653,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

112. Мероприятие 16. Государственная поддержка закупки контейнеров для 
раздельного накопления твердых коммунальных отходов, всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «Имущественное 
казначейство» 7, 16, 17, 18

113. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
114. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
115. за счет субсидий из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

116. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

117.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

118. Мероприятие 17. Природоохранные мероприятия, всего, из них: 20 456,000 1 461,000 2 795,000 2 100,000 4 700,000 4 700,000 4 700,000 администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики), 
МКУ «УГХ»

4, 16119. Местный бюджет 20 456,000 1 461,000 2 795,000 2 100,000 4 700,000 4 700,000 4 700,000

120. в том числе:

121. 17.1. Ликвидация мест несанкцинированного размещения отходов, 
всего, из них: 20 456,000 1 461,000 2 795,000 2 100,000 4 700,000 4 700,000 4 700,000 МКУ «УГХ» 16

122. Местный бюджет 20 456,000 1 461,000 2 795,000 2 100,000 4 700,000 4 700,000 4 700,000

123.
Мероприятие 18. Субсидия на формирование (пополнение) уставного 
фонда муниципальному унитарному предприятию «Комбинат благоу-
стройства», всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 администрация город-
ского округа «Город 
Лесной»

4

124. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

125. Мероприятие 19. Перегрузочная станция ТКО 2025-2027 года, всего, из 
них: 7 000,000 0,000 0,000 7 000,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ»

126. Местный бюджет 7 000,000 0,000 0,000 7 000,000 0,000 0,000 0,000
127. Подпрограмма 2 «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 
128. Всего по подпрограмме 2, в том числе: 173 526,341 33 617,100 42 531,553 41 582,988 18 212,900 18 790,900 18 790,900
129. Местный бюджет 139 638,132 14 880,600 33 663,844 40 011,988 16 641,900 17 219,900 17 219,900
130. Областной бюджет, в том числе: 33 888,209 18 736,500 8 867,709 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
131. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

132. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

133.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

134.  Прочие нужды
135. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 173 526,341 33 617,100 42 531,553 41 582,988 18 212,900 18 790,900 18 790,900
136. Местный бюджет 139 638,132 14 880,600 33 663,844 40 011,988 16 641,900 17 219,900 17 219,900
137. Областной бюджет, в том числе: 33 888,209 18 736,500 8 867,709 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000
138. за счет субвенций из областного бюджета 9 126,700 1 170,400 1 672,300 1 571,000 1 571,000 1 571,000 1 571,000

139. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

140.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

141. из них:

142.

Мероприятие 1. Перечисление взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, находя-
щимся в муниципальной собственности, в Региональный Фонд содей-
ствия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области, всего, из них:

77 455,900 12 969,700 12 872,200 14 734,800 12 259,400 12 309,900 12 309,900 КУИ 22

143. Местный бюджет 77 455,900 12 969,700 12 872,200 14 734,800 12 259,400 12 309,900 12 309,900

144.
Мероприятие 2. Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для прожи-
вания, всего, из них:

85 882,741 19 477,000 27 987,053 24 987,188 4 132,900 4 649,300 4 649,300

КУИ 23, 24, 25

145. Местный бюджет 61 121,232 1 910,900 20 791,644 24 987,188 4 132,900 4 649,300 4 649,300
146. Областной бюджет, в том числе: 24 761,509 17 566,100 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000
147. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

148. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 7 195,409 0,000 7 195,409 0,000 0,000 0,000 0,000

149.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

17 566,100 17 566,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

150.
Мероприятие 3. Проведение мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владельцев на территории 
городского округа «Город Лесной», всего, из них:

9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900
МКУ «УГХ» 27

151. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
152. Областной бюджет, в том числе: 9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 29 мая 2025г. 7

(Окончание на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

153. за счет субвенций из областного бюджета 9 056,100 1 148,700 1 639,800 1 566,900 1 566,900 1 566,900 1 566,900

154. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

155.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

156.

Мероприятие 4. Проведение мероприятий по предупреждению и лик-
видации болезней животных на территории городского округа «Город 
Лесной» в части организации перемещения, хранения и утилизации 
биологических отходов (трупов животных и птиц, в том числе диких, 
абортированных и мертворожденных плодов, отходов убоя животных, 
отходов, получаемых при переработке сырья животного происхожде-
ния), которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен, 
всего, из них:

70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100
МКУ «УГХ» 28

157. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
158. Областной бюджет, в том числе: 70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100
159. за счет субвенций из областного бюджета 70,600 21,700 32,500 4,100 4,100 4,100 4,100

160.
Мероприятие 5. Субсидия на возмещение затрат по  выполнению меро-
приятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
с учетом потребностей инвалидов, всего, из них:

800,300 0,000 0,000 290,000 249,600 260,700 260,700
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики) 

29

161. Местный бюджет 800,300 0,000 0,000 290,000 249,600 260,700 260,700
162. Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа «Город Лесной»
163. Всего по подпрограмме 3, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
164. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
165. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
166. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

167. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

168.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

169. Прочие нужды
170. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
171. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
172. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
173. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

174. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

175.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

176. из них:

177.
Мероприятие 1. Организация сбора, обработки и предоставления 
информации в государственную информационную систему в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности (ГИС 
«Энергоэффективность»)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики)

33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 
49, 50178. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

179.

Мероприятие 2. Осуществление контроля за выполнением инвестици-
онных (производственных) программ организациями, осуществляю-
щими регулируемые виды деятельности, в том числе за достижением 
этими организациями плановых значений показателей надежности и 
энергетической эффективности

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
администрация город-
ского округа «Город Лес-
ной» (отдел энергетики 
и жилищной политики)

63, 64, 65, 66, 
67, 69, 70,71, 
72, 73

180. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

181.
Мероприятие 3. Проектирование и монтаж общедомовых приборов 
учета тепловой энергии в малоэтажных многоквартирных жилых домах, 
всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

администрация город-
ского округа «Город 
Лесной», организации, 
осуществляющие управ-
ление многоквартирны-
ми домами

63, 64, 65, 
66, 67

182. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
183. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
184. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

185. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

186.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

187.
Мероприятие 4. Осуществление мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической эффективности в отношении объектов, 
находящихся в муниципальной собственности, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

администрация город-
ского округа «Город 
Лесной»

52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 
60, 61, 74

188. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
189. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
190. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

191. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

192.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

193. Подпрограмма 4 «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной»
194. Всего по подпрограмме 4, в том числе: 97 901,482 22 863,800 30 064,641 17 340,541 8 946,700 9 342,900 9 342,900
195. Местный бюджет 97 901,482 22 863,800 30 064,641 17 340,541 8 946,700 9 342,900 9 342,900
196. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
197. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

198. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

199.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

200.  Прочие нужды
201. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 97 901,482 22 863,800 30 064,641 17 340,541 8 946,700 9 342,900 9 342,900
202. Местный бюджет 97 901,482 22 863,800 30 064,641 17 340,541 8 946,700 9 342,900 9 342,900
203. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
204. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

205. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

206.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

207. из них:

208. Мероприятие 1. Озеленение и ландшафтное оформление улиц, всего, 
из них: 18 605,178 4 645,100 3 041,962 3 901,516 2 271,800 2 372,400 2 372,400 МКУ «УГХ» 78, 79

209. Местный бюджет 18 605,178 4 645,100 3 041,962 3 901,516 2 271,800 2 372,400 2 372,400

210. Мероприятие 2. Замена, ремонт, содержание ограждений на улично-до-
рожной сети городского округа, всего, их них: 427,855 51,000 39,301 337,554 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 80

211. Местный бюджет 427,855 51,000 39,301 337,554 0,000 0,000 0,000

212. Мероприятие 3. Ремонт и покраска малых форм, ремонт и содержание 
памятников и стендов на улицах городкого округа, всего, их них: 1 590,857 90,300 1 494,057 6,500 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 81

213. Местный бюджет 1 590,857 90,300 1 494,057 6,500 0,000 0,000 0,000



29 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 21

(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 8 полос.

Заказ № 30835.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

214. Мероприятие 4. Установка, ремонт и покраска остановочных павильо-
нов на маршрутах движения общественного транспорта, всего, из них: 695,724 331,000 325,724 39,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 82

215. Местный бюджет 695,724 331,000 325,724 39,000 0,000 0,000 0,000

216. Мероприятие 5.  Благоустройство территорий кладбищ городского 
округа, всего, из них: 948,298 390,400 181,898 94,000 94,000 94,000 94,000 МКУ «УГХ» 84

217. Местный бюджет 948,298 390,400 181,898 94,000 94,000 94,000 94,000

218.
Мероприятие 6. Прочие мероприятия по благоустройству (художе-
ственное оформление к праздникам, устройство новогоднего ледяного 
городка, противоклещевая обработка), всего, из них: 

60 705,175 13 608,600 23 040,204 10 693,070 4 326,700 4 518,300 4 518,300 МКУ «УГХ» 81

219. Местный бюджет 60 705,175 13 608,600 23 040,204 10 693,070 4 326,700 4 518,300 4 518,300
220. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
221. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

222. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

223.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

224. Мероприятие 7.  Содержание мест захоронений, организация похорон-
ного дела, всего, из них: 14 808,634 3 697,500 1 906,564 2 233,970 2 254,200 2 358,200 2 358,200

МКУ «УГХ» 84

225. Местный бюджет 14 808,634 3 697,500 1 906,564 2 233,970 2 254,200 2 358,200 2 358,200
226. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
227. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

228. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

229.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

230.
Мероприятие 8. Инвентаризационно-технические работы по техниче-
ской инвентаризации и постановке на кадастровый учет территорий в 
целях благоустройства, всего, из них:

119,760 49,900 34,930 34,930 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 78, 79, 80, 81, 
82, 84

231. Местный бюджет 119,760 49,900 34,930 34,930 0,000 0,000 0,000

232.
Мероприятие 9. Мероприятия по восстановлению (ремонт, реставра-
ция, благоустройство) индивидуальных воинских захоронений, всего, 
из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 84

233. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
234. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
235. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

236. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

237.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

238. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной»                                                                                                                                      
239. Всего по подпрограмме 5, в том числе: 290 564,163 44 707,500 55 010,846 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200
240. Местный бюджет 289 151,553 44 377,200 53 928,536 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200
241. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000
242. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

243. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

244.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

245.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

246. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
247. Прочие нужды
248. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 290 564,163 44 707,500 55 010,846 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200
249. Местный бюджет 289 151,553 44 377,200 53 928,536 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200
250. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000
251. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

252. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

253.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

254.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

255. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

256. Мероприятие 1.  Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Управление городского хозяйства», всего, из них: 290 197,963 44 341,300 55 010,846 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200

МКУ «УГХ» 88

257. Местный бюджет 288 785,353 44 011,000 53 928,536 44 092,917 45 818,500 50 467,200 50 467,200
258. Областной бюджет, в том числе: 1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000
259. за счет субвенций из областного бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

260. за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов про-
шлых лет на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

261.
за счет межбюджетного трансферта бюджетам городских округов, на 
территории которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

262.

за счет иного межбюджетного трансферта на обеспечение фондов опла-
ты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная 
плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

1 412,610 330,300 1 082,310 0,000 0,000 0,000 0,000

263.

Мероприятие 2. Финансовое обеспечение мероприятий муниципаль-
ной программы (Подпрограмма 2. Мероприятие 3. Проведение меро-
приятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории городского округа «Город Лесной»), 
всего, из них:

366,200 366,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 88

264. Местный бюджет 366,200 366,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Список используемых сокращений:
1. Администрация городского округа «Город Лесной» (отдел энергетики и жилищной политики) – отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лес-
ной». 
2. МКУ «Имущественное казначейство» – муниципальное казенное учреждение «Имущественное казначейство».
3. МКУ «КУИ» – муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной».
4. МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства».


